附件2：
深圳市社会工作者上岗基础知识培训与考核安排表
	课程形式
	必修/选修
	模 块
	内  容
	学时
	主讲人

	一、线上课程

主旨：深圳社工的行业认识与成长路径
	必修课（22学时）
	开班与启动
	培训课程开课及安排
	1学时
	社工学院项目负责人

	行业自律与管理规范
	深圳社会工作专业化与职业化发展
	1学时
	社工协会、社工学院各部门负责人

	深圳社会工作发展现状与展望
	1学时

	深圳社工关爱基金与行业活动
	1学时

	深圳社工职业定位及督导管理
	1学时

	深圳社工行业规范及制度
	1学时

	深圳社工行业宣传与媒体互动
	1学时

	专业成长与职业发展
	社会工作在社会治理格局中的角色与功能
	1学时

	深圳社工的专业学习与发展
	1学时

	深圳社工职业发展与路径
	1学时

	社会工作个案实务技巧
	1学时
	深圳社工学院明星讲师团

	社会工作小组实务技巧
	1学时

	社会工作社区实务技巧
	1学时

	社会工作价值伦理
	社会工作伦理之对待社会的伦理
	1学时

	社会工作伦理之保密原则
	1学时

	社会工作伦理之接纳
	1学时

	社会工作伦理之案主自决
	1学时

	社会工作伦理之避免牟利
	1学时

	社会工作伦理之差别平等
	1学时

	社会工作伦理之助人自助
	1学时

	社会工作伦理之作为员工的伦理
	1学时

	社会工作伦理之对待同事的伦理
	1学时

	选修课
	首届深圳社工微课大赛优秀课程
	首届深圳社工微课大赛优秀课程之社工个别督导程序设计三部曲
	/
	学员根据兴趣观看选修课程，仅供学习参考

	首届深圳社工微课大赛优秀课程之社区戒毒康复人员的社工干预-技巧篇
	/

	首届深圳社工微课大赛优秀课程之处理癫痫发作的三部曲
	/

	首届深圳社工微课大赛优秀课程之社会系统对儿童生命早期的重要影响
	/

	首届深圳社工微课大赛优秀课程之新社工活动开场的心法与技法
	/

	首届深圳社工微课大赛优秀课程之保密原则
	/

	二、实训任务

主旨：理论与实践相结合
	4月
	实务任务卡
	任务卡内容：见附件4
	/

	三、线上考试

主旨：知识

点学习层评估
	4月11日（周四）

第一场考16:00-18:00
	题库随机60道题目，单选40道，多选20道。
	1. 系统自动抽题，自动阅卷

2. 试卷组成：

a) 50%来自于上述线上课程内容
b)  50%来自于近年全国助理社工师考试题库

	第二场考试19:00-21:00

	3.

	四、现场课程

主旨：互动交流与新社工上岗仪式
	4月18日（周四）

09：30-   18：00
	星火传承与历史印记
	深圳新社工寄语与展望
	市民政局、社协、社工学院领导等

	深圳社工“成人礼”

——做一个有情怀的社工
	行业大咖

	新社工上岗仪式（宣誓）
	领导、新老社工

	深圳社工TED秀
	 邀请深圳社工各方代表，用TED演讲形式，讲述个人在社工路上的成长路径与实践，从初心、感动、挫折、困惑、梦想等多维讲述，与新社工面对面交流。
	各类优秀社工代表

	专家讲座
	社会工作基本价值观伦理

社会工作方法与实务
	资深专家